
UCHWAŁA NR LV.429.2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej lokalnej społeczności 
w zakresie transplantacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), na wniosek 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję dotyczącą zwiększenia świadomości prawnej lokalnej społeczności w zakresie transplantacji, 
przekazać zgodnie z właściwością do Burmistrza Strumienia. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 17 stycznia 2023 r. wpłynęła drogą elektroniczną petycja w sprawie 
zwiększenie świadomości prawnej lokalnej społeczności w zakresie transplantacji. 

Petycja zgodnie z art. 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień została skierowana przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Strumieniu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniach w dniach 7 i 13 marca 2023 r. dokonując 
sprawdzenia, czy wniesiona petycja spełnia wymagania formalne opisane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że złożona w dniu 17 stycznia 2023 r. petycja spełnia 
wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona 
w interesie publicznym. Po przeanalizowaniu petycji oraz po zapoznaniu się z opinią prawną Radcy Prawnego 
przygotowano projekt uchwały oraz propozycję następującego stanowiska. 

Rada Miejska w Strumieniu stwierdza, że nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej 
petycji, ponieważ zakres działań koniecznych, a wynikających z wniesionej petycji, zgodnie 
z art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym nie należy do właściwości rady gminy. Ponadto Rada stoi na 
stanowisku, że to nie Rada Miejska w Strumieniu podejmuje czynności materialno-techniczne, 
jak zamieszczanie informacji na stronie internetowej gminy. Te czynności może podjąć Burmistrz Strumienia, 
jeśli petycję uzna za uzasadnioną. 

Zgodnie z ww. ustaleniami organem właściwym do rozpatrzenia tejże petycji pozostaje Burmistrz 
Strumienia. 

Mając na uwadze powyższe, uznaje się iż zasadnym jest przekazanie przedmiotowej petycji organowi 
właściwemu. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



